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Besluit CDNI 2021-II-1 

 

Werkprogramma CDNI 2022-2023 

 

 

 De Conferentie der Verdragsluitende Partijen, 

 

 gezien de taken die voor haar in het Verdrag zijn voorzien, 

 

 neemt het werkprogramma voor de periode 2022-2023 aan, 

 

 verzoekt de delegaties van de Verdragsluitende Partijen, het IVC en de werkgroep CDNI/G 

voorstellen te doen met betrekking tot de onderwerpen die in het werkprogramma voorzien zijn, 

 

 verzoekt het secretariaat haar bij de uitvoering van dit werkprogramma bij te staan. 

 

 

Bijlage 
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Bijlage CDNI 2021-I-1 

 
Werkprogramma 2022-2023 van het CDNI 

 
 

Nr. Mandaat/onderwerp 

Termijnen 

Verwijzingen Prioriteit 

van tot 

Deel A: olie- en vethoudend afval 

1. Financieringssysteem overeenkomstig artikel 6 van het CDNI 

 

1.1. Evaluatie van het tarief van de verwijderingsbijdrage in het 

licht van de globale kosten van het net van 

ontvangstinrichtingen en evaluatie van het net van 

ontvangstinrichtingen 

  
Verslagen van het IVC met de jaarlijkse evaluatie 

van het financieringssysteem  
Vaste taak 

 
1.2. Opstellen van de internationale financiële kwartaal- en 

jaarvereveningen 
   Vaste taak 

 
1.3 Onderzoek naar en verslag over de haalbaarheid van een 

vaste bijdrage (interne deskundigengroep) * 
2022 2023 CPC (21) 18 def. (punt 2.1) II 

 
1.4 De huidige aanpak voor de betaling van de 

verwijderingsbijdrage tegen het licht houden 1 
2022 2023 CPC (21) 18 def. (punt 2.3) II 

 

1.5 Onderzoek naar nieuwe voortstuwingswijzen en het ontstaan 

van afvalstoffen om de gevolgen daarvan voor het systeem 

beter in te schatten 1 

2022 2023 CPC (21) 18 def. (punt 2.4) II 

 

1.6 Ondersteuning in het kader van de procedure voor de 

vernieuwing van het elektronische betalingssysteem van het 

CDNI (SPE-CDNI) 

2022 2023 CPC (21) 20 I 

2. Optimalisering van de exploitatie van het net van ontvangstinrichtingen 

 
* Taak die voortvloeit uit de aanbevelingen van de op 8 april 2021 gehouden rondetafelconferentie over de toekomst van Deel A van het CDNI. 
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Nr. Mandaat/onderwerp Termijnen Verwijzingen Prioriteit 

 

2.1 Vastleggen van een kader voor het vergaren en ter 

beschikking stellen van representatieve gegevens om de 

systemen te kunnen beschrijven, zodat het gemakkelijker 

wordt om strategische beslissingen te nemen * 

2022 - 
CPC (21) 18 def. (punt 1.2) 

IIPC (21) 46 
I 

 

2.2 Voortzetting van de (financiële en operationele) 

benchmarking CDNI: analyse van de verwijderingsprocessen 

(kwalitatieve en kwantitatieve criteria) * 

2022 2023 

CPC (16) 26 int 

IIPC (19) 34 intern = CPC (19) 36 intern (verslag 
2018) 

CPC (21) 18 def. (punt 1.3) 

I 

 

2.3 Regelmatige workshops over ‘good practices’ (indien nodig 

bilateraal) van de Nationale Instituten om eventuele 

synergieën te onderzoeken met het oog op de optimalisering 

van het systeem van Deel A * 

2022 2023 CPC (21) 18 def. (punt 1.4) I 

 

2.4 Onderzoek naar en verslag over de technische 

vooruitgang/maatregelen die bijdragen aan de 

afvalvermindering (interne deskundigengroep) * 

2022 2023 CPC (21) 18 def. (punt 1.5) II 

 
2.5 Begeleiding van de invoering van de nieuwe module voor de 

registratie van de afval-afgifte 
2022 -  I 

3. Algemene vraagstukken in verband met Deel A 

 

3.1 Invoering van een digitaal olie-afgifteboekje: onderzoeken 

welke rechtsgrondslag en technische voorwaarden nodig zijn 

om tot digitalisering over te gaan; en, waar nodig, wijziging 

van de desbetreffende bepalingen van de Uitvoeringsregeling 

2022 2023 

IIPC (19) 21 intern rev. 1 

IIPC (19) 32 

CDNI/G (20) 39 = IIPC (20) 29 

I 

 
* Taak die voortvloeit uit de aanbevelingen van de op 8 april 2021 gehouden rondetafelconferentie over de toekomst van Deel A van het CDNI. 
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Nr. Mandaat/onderwerp Termijnen Verwijzingen Prioriteit 

 

3.2 Organisatie van een workshop over de follow-up van de 

uitvoering van de aanbevelingen van de rondetafelconferentie 

over de toekomst van Deel A 

- 2023 CPC (21) 18 def. II 

Deel B: afval van de lading 

4. 

Wijziging van het Verdrag met betrekking tot de opname van 

bepalingen voor de omgang met gasvormige restanten van 

vloeibare lading 

  
Besluit CDNI 2017-I-4 

CPC (19) 11 rev. 2 
I 

 
4.1 Monitoren van de ratificatie en de tenuitvoerlegging van de 

wijziging 
2022 2023 CPC (20) 10 rev. 4 I 

 

4.2 Aanpassing van de losverklaring afronden door opname van 
de wijzigingen (raadpleging van de betrokken partijen) en 
aanpassing van de verwijzingen in de desbetreffende 
bepalingen van de Uitvoeringsregeling en de richtsnoeren 

2022 - 
Besluit CDNI 2017-I-4 

CDNI/G (21) 38 rev. 3 
I 

5. Follow-up van de uitvoering van Deel B: 

 
5.1 Aanpassing van de lijst van nationale contactpunten voor 

publicatie op de website 
   Vaste taak 

 
5.2 Regelmatig bijwerken van de beschikbare informatie over 

de infrastructuur (kaart van de ontvangstinrichtingen op de 
website) 

  

CPC (14) 29 intern rev. 1 

CPC (20) 54 rev.1 = CDNI/G (20) 33 rev.2 
(ontgassing) 

Vaste taak 

Deel C: overig scheepsbedrijfsafval 

6. 
Onderzoek naar de mogelijkheid om een geharmoniseerd kader 
tot stand te brengen voor de financiering van de verzameling en 
verwijdering van overig scheepsbedrijfsafval 

2022 2023 CPC (21) 23 corr. I 
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Nr. Mandaat/onderwerp Termijnen Verwijzingen Prioriteit 

7. 
"Afvalwater uit zwembaden aan boord van passagiersschepen" 
opnemen als nieuwe afvalcategorie in Deel C en vastleggen van 
een kader voor de verwerking en lozing van dat afvalwater 

2022 2023 CDNI/G (19) 39 rev. 2 I 

8. 
Campagne om de aandacht te vestigen op de richtsnoeren met 
betrekking tot het sorteren en gescheiden opslaan van afval aan 
boord met behulp van de hiervoor voorgestelde pictogrammen 

2022 2023 
Besluit CDNI 2021-I-7 

CPC (21) 23 corr. 
II 

9. 
Onderzoeken of het onderscheid tussen passagiersschepen en 
hotelschepen gehandhaafd moet worden 

2022 2023 Besluit CDNI 2021-I-6 II 

10. 

Onderzoeken in hoeverre er bepalingen nodig zijn voor de 
controle op de hoeveelheid afgegeven afvalwater en de 
voorzieningen voor het legen van de 
boordzuiveringsinstallaties; indien nodig, eerste stappen voor het 
opstellen van bepalingen 

2022 2023 
CDNI/G (18) 32 

CDNI/G (18) 33 
II 

11. 
Aanpassing van de regelgeving: verwijzing naar de technische 
voorschriften van ES-TRIN met betrekking tot de 
boordzuiveringsinstallaties 

2022 2023  II 

12. Follow-up van de uitvoering van Deel C: 

 
12.1 Opstellen van een lijst van nationale contactpunten voor 

publicatie op de website 
2022 2023  Vaste taak 

 
12.2 Regelmatig bijwerken van de beschikbare informatie over 

de infrastructuur (kaart van de ontvangstinrichtingen op de 
website) 

   Vaste taak 

Algemene vraagstukken 

13. 

Onderzoeken welke rechtsgrondslag nodig is om het gebruik 
van elektronische documenten in het kader van het CDNI toe te 
staan en, indien nodig, aanpassing van de desbetreffende 
bepalingen (losverklaring, olie-afgifteboekje) 

2022 2023 
Besluit CDNI 2021-I-5 

CDNI/G (20) 39 = IIPC (20) 29 
I 
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Nr. Mandaat/onderwerp Termijnen Verwijzingen Prioriteit 

14. 
Voorbereiding en organisatie van een internationale workshop 
met de bevoegde autoriteiten voor de uitvoering van Delen B en 
C (2023) † 

2022 2023  I 

15. 
Informatie over de tenuitvoerlegging van het Verdrag 
(actualisering van de inhoud van de website, persberichten en 
nieuwsbrieven, regelmatig bijwerken van WaSTo enz.) 

   Vaste taak 

16. Opstellen en aanpassen van FAQ's   CPC (21) 25 rev. 1 Vaste taak 

17. 

Samenwerking met andere rivierencommissies en internationale 
organisaties met het oog op harmonisatie van de internationale 
regels 

- Centrale Commissie voor de Rijnvaart (synchronisatie van 
de bepalingen van hoofdstuk 15 van het 
Rijnvaartpolitiereglement en het CDNI) 

- Economische Commissie voor Europa van de Verenigde 
Naties (ECE/VN): werkzaamheden om het CEVNI in 
overeenstemming te brengen met de bepalingen van het 
CDNI en ADN 

- Donaucommissie 
- Internationale Commissie ter Bescherming van de Rijn 

   Vaste taak 

18. 
Onderzoeken in hoeverre bijlage 1 bij het Verdrag met het oog 
op een uitbreiding van het toepassingsgebied in Frankrijk moet 
worden uitgebreid 

2022 2023 CPC (19) 50 II 

19. 
Betrekkingen met derde landen die belangstelling hebben om 
tot het Verdrag toe te treden 

  CPC (19) 3 +add Vaste taak 

 
 
 
 
 
 

 

 
† Deze workshop zou ook kunnen worden gehouden voor de bevoegde autoriteiten voor de uitvoering van Deel A. 
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Besluit CDNI 2021-II-2 

 
Internationale financiële verevening 2020 

 

 

De Conferentie der Verdragsluitende Partijen, 

 

gezien artikel 14 van het Verdrag inzake de verzameling, afgifte en inname van afval in de Rijn- 

en binnenvaart en gezien artikel 2 van haar Huishoudelijk Reglement, 

 

keurt de door het Internationaal Verevenings- en Coördinatieorgaan aangenomen jaarlijkse 

financiële verevening 2020 goed, 

 

wijst op het feit  

-  dat overeenkomstig artikel 6, eerste lid, van het Verdrag inzake de verzameling, afgifte en 
inname van afval in de Rijn- en binnenvaart, “de betaalde verwijderingsbijdragen uitsluitend 
voor de financiering van de inname en de verwijdering van olie- en vethoudend 
scheepsbedrijfsafval aan te wenden zijn”,  

-  dat in dit kader geen winstoogmerk bestaat,  

-  dat de Nationale Instituten tot taak hebben alle vereiste maatregelen te treffen om ervoor te 
zorgen dat het batig saldo volledig en uitsluitend voor de bovengenoemde doeleinden 
beschikbaar blijft. 

 

Dit besluit treedt op 13 december 2021 in werking. 

 

 
Bijlage 
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Bijlage CDNI 2021-II-2 

Samenvatting van de jaargegevens 2020 
 

2020 VNF (FR) ITB (BE) SAB (NL) SRH (CH) BEV (LUX) BEV (DE)
TOTAL / GESAMT / 

TOTAAL

1 Nombre de bateaux / Zahl der Schiffe / aantal schepen 20               7 296          10 458        395             11               6 448          24 628                    

2 Huiles usagées / Altöl / Afgewerkte olie m
3 -               367             1 941          117             2                  1 593          4 020                      

3 Eau de fond de cale / Bilgenwasser / Bilgewater m
3 40               4 213          13 145        354             29               13 136        30 917                    

Huile arbre à hélice / de lubrification / Altfett / Schroefas-/smeervet kg 15               37 973       79 574       1 784         100             31 401       + 150 847                 

Chiffons usagés / Altlappen / Poetsdoeken kg 127             121 638     241 236     15 048       50               159 424     + 537 523                 

Filtres à huile / Altfilter / Oliefilters kg 35               76 520       161 465     3 787         44               40 843       + 282 694                 

4
Total des déchets huileux solides / Summe der ölhaltigen festen Abfälle /

Totaal vast oliehoudend afval
kg 177             236 131      482 275      20 619        194             231 668      971 064                 

Récipients huileux en acier / Ölhaltige Metallbehälter / Oliehoudende emballage staal kg 18 458       11 049       2 005         + 31 512                   

Récipients huileux en plastique / Ölhaltige Plastikbehälter / Oliehoudende emballage kunststof kg 8 252         55 246       22               16 341       + 79 861                   

5 Total récipients / Summe der Behälter / Totaal emballage kg 157             26 710        66 295        2 005          22               16 341        111 530                 

Zn -
Coût collecte et élimination / Kosten Sammlung und Entsorgung / 

Kosten inzameling & verwijdering

Coût collecte et élimination / Kosten Sammlung und Entsorgung / Kosten inzameling & verwijdering € 60 641       1 705 767  3 802 671  257 054     6 021         5 594 375  + 11 426 528           

Intérêts / Zinsen / Rente €  1 688 - 36 +/-  1 652 

Total / Gesamt / Totaal  Zn € 60 641        1 705 767  3 804 359  257 054      6 021          5 594 339  11 428 180            

Xn -  
Recettes des rétributions d'élimination / eingenommene Entsorgungsgebühren / geïnde 

verwijderingsbijdrage

Rétributions d'élimination / Entsorgungsgebühren / Verwijderingsbijdrage € 83 333       943 918     6 484 581  198 743     199 504     1 779 227  + 9 689 307              

Créances irrécouvrables (définitivement)* / Uneinbringliche Forderungen (definitiv)* / Oninbare 

vorderingen (definitief)*
€ - 3 381 -/- - 3 381 

Mutation réduction de valeur (provision) de créances irrécouvr.* / Änderung Wertberichtigung für 

uneinbringl. Forderungen* / Mutatie voorziening oninbaare vorderingen* (+ ou/oder/of -/-)
€ +/- -                          

(***) Différence de systèmes /Systemunterschied / Systeemverschil (+ou/oder/of -/-)-)* € -                          

Total / Gesamt / Totaal  Xn € 83 333        940 537      6 484 581  198 743      199 504      1 779 227  9 685 926              

Volume de gazole pays signataire / Gasölmenge Vertragsstaat / Gasolievolume verdragstaat m
3 141 639      26 327        194 000      361 966                 

Volume de gazole IN/ Gasölmenge NI / Gasolievolume NI m
3 11 113        125 856      967 681      120             189 134      1 293 904              

Explication et remarques / Erläuterung und Anmerkungen / Toelichting en opmerkingen:

* fakultatif / fakultativ / facultatief

Données annuelles/ Jahresangaben / Jaargegevens 

  



 

13.12.2021 mg/cpc21_62nl_def 

- 10 - 

 

Berekening van de jaarlijkse eindverevening en de overeenkomstige verdeling 
 

 

 
  

Coûts/

Kosten/

kosten

Recettes/

Einnahmen/

Opbrengsten

Part coûts/

Anteil Kosten/

Andeei in 

Kosten

Part convent. Recettes/          

vertraglicher Anteil 

Einnahmen/

Andeei opbrengsten 

cnfrm. Vertrag

Péréquation/ 

Ausgleich/        

Verevening

Somme des 

péréquations 

provisoires/

Summe vorläufige 

Ausgleiche/

totaal van de 

voorlopige 

vereveningen

Péréquation 

complémentaire/

Restausgleich/

Additioneele 

verevening

Excédents ou déficits/

Mehreinnahme oder 

Defizit/

Overschot of tekort

Zn Xn Zn/ΣZn Zn/ΣZn x ΣXn = Ω Cn = Ω - Xn Cnsq=Σ(CnT1 à CnT4) ∆Cn=Cn-Cnsq U=Xn-Zn+Cnsq+∆Cn

DE 5 594 338,76 €      1 779 227,28 €       0,4895213981846 4 741 467,89 €                  2 962 240,61 € 2 981 120,15 €          18 879,55 €-            852 870,87 €-                   

BE 1 705 767,14 €      940 536,87 €          0,1492597340226 1 445 718,69 €                  505 181,82 €     510 928,86 €              5 747,03 €-              260 048,45 €-                   

FR 60 640,79 €            83 333,43 €             0,0053062507619 51 395,95 €                        31 937,48 €-       28 266,06 €-                3 671,42 €-              9 244,84 €-                       

LUX 6 020,53 €              199 504,11 €          0,0005268144083 5 102,69 €                          194 401,42 €-     194 235,63 €-              165,79 €-                 917,84 €-                           

NL 3 804 359,00 €      6 484 581,00 €       0,3328928076705 3 224 375,00 €                  3 260 206,00 €- 3 247 388,17 €-          12 817,83 €-            579 984,00 €-                   

CH 257 054,00 €         198 743,00 €          0,0224929949521 217 865,48 €                      19 122,48 €       22 159,15 €-                41 281,62 €            39 188,53 €-                     

Σ 11 428 180,22 €    9 685 925,69 €       1,00 9 685 925,69 €                  0,00 €-                 0,00 €                          1 742 254,54 €-               

1 742 254,53 €-    

 

Article 4.03 Annexe 2 de la Convention / Übereinkommen Artikel 4.03 Anlage 2 / Verdrag Artikel 4.03 bijlage 2

Solde/Saldo/  31 .12.2020

Données IN/ Angabe NI/ Gegevens NI

IN

Péréquation financière/ Finanzausgleich / Financiële verevening

IIPC PA 2020
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2020
IN débitrices / 

Zahlungsleistende IN / 

IN debiteur

BE DE FR LUX NL CH SUMME / TOTAL

BE 5 747,03 5 747,03

DE 18 879,55 18 879,55

FR 3 671,42 3 671,42

LUX 165,79 165,79

NL 12 817,83 12 817,83

CH 0,00

SUMME / TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 281,62

41 281,62

41 281,62

Zahlungsempfangende IN /  IN créditrices / IN crediteur

Tableau de distribution / Verteilungstabelle / Tabel distributie opbrengst verwijderingsbijdrage
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Besluit CDNI 2021-II-3 

 

Samenstelling en voorzitterschap van de CVP en samenstelling van het IVC 

 
De Conferentie der Verdragsluitende Partijen, 

 

ter gelegenheid van de Conferentie der Verdragsluitende Partijen op 13 december 2021, 

 

neemt overeenkomstig artikel 3 van het Huishoudelijk Reglement van de CVP kennis van de 

navolgende samenstelling van de delegaties van de Verdragsluitende Partijen: 

 

voor 

 
Duitsland:   Dhr. LINDEMANN (delegatiehoofd) 

Dhr. NAGEL (lid) 
Dhr. SPITZER (deskundige)  
Dhr. HÖTTE (deskundige) 

 
België:    Dhr. DE SPIEGELEER (delegatiehoofd) 

Dhr. EL KAHLOUN (lid) 
Dhr. TILEMANS (lid) 
Dhr. GHYSBRECHT (plaatsvervanger) 
Dhr. VERLINDEN (plaatsvervanger) 
 

Frankrijk:  Mevr. BOULDOUYRÉ (delegatiehoofd) 
Mevr. GODARD (lid) 

 
Luxemburg:   Dhr. NILLES (delegatiehoofd) 

Dhr. SCHROEDER (lid) 
 
Nederland:   Dhr. TEN BROEKE (delegatiehoofd)  
   Mevr. STEIJVEN (lid)   

Dhr.SPUIJ (plaatsvervanger) 
Dhr. STEENSMA (plaatsvervanger) 

 
Zwitserland:   Dhr. NUSSER (delegatiehoofd)  

Dhr. KOLTSIDAS (lid) 
 
 

Voor 2022 zal de Nederlandse delegatie het voorzitterschap en de Zwitserse delegatie het 

plaatsvervangend voorzitterschap bekleden. 

 

De vertegenwoordigers van de nationale instituten in het Internationaal Verevenings- en 

Coördinatieorgaan zijn als vaste waarnemers toegelaten. 
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Samenstelling van het IVC 
 
 
 

De Conferentie der Verdragsluitende Partijen, 
 
 neemt kennis van de navolgende samenstelling van het IVC in toepassing van artikel 3 van 
het Huishoudelijk Reglement van het IVC: 
 
 voor 
  
 Duitsland:   Dhr. SPITZER (vertegenwoordiger, delegatiehoofd) 
    Dhr. HÖTTE (plaatsvervanger) 

Dhr. STAATS (vertegenwoordiger van de sector) 

Mevr. SIEBRECHT (plaatsvervangend vertegenwoordiger van de 

sector)  
 

België:    Dhr. SWIDERSKI (vertegenwoordiger, delegatiehoofd) 
   Mevr. MYLLE (plaatsvervanger) 
   Dhr. VAN LANCKER (vertegenwoordiger van de sector) 
   Dhr. ROLAND (vertegenwoordiger van de sector) 
 
Frankrijk:   Mevr. HENNION (vertegenwoordiger, delegatiehoofd) 

Dhr. FLIPO (plaatsvervanger) 
   Dhr. FLORILLO (vertegenwoordiger van de sector) 

   Mevr. BILLIG (plaatsvervangend vertegenwoordiger de sector) 
 

Luxemburg:   Dhr. SCHROEDER (vertegenwoordiger, delegatiehoofd) 
Dhr. SPITZER (plaatsvervanger) 

 
Nederland:   Dhr. KLEIBERG (vertegenwoordiger, delegatiehoofd) 
   Dhr. DE HOOGE (plaatsvervanger) 
   Dhr. REIJERSE (vertegenwoordiger van de sector) 
 
Zwitserland:   Dhr. NUSSER (vertegenwoordiger, delegatiehoofd) 
   Dhr. BLESSINGER (plaatsvervanger) 
   Mevr. GEBHARD (plaatsvervanger) 
   Dhr. METZGER (vertegenwoordiger van de sector) 
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Besluit IIPC 2021-II-1 

 
Vaststelling van de voorlopige verevening 2de kwartaal 2018 

 

Besluit vastgesteld 18 augustus 2019 
 

 
Verloop van de procedure 
 
1. Op de grondslag van artikel 4.02 van Deel A CDNI en het Huishoudelijk Reglement (HR) heeft 

het secretariaat uitvoering gegeven aan de voorlopige financiële verevening van  
het 2de kwartaal 2021: 

a) Het overzicht “Tabel kwartaalopgaven” geeft de door de NI tegen de datum van 1 augustus 
2021 verstrekte gegevens weer (Bijlage 1). 

b) Het resultaat van de kwartaalverevening wordt gepresenteerd in de tabel “berekening 
verevening” (Bijlage 2). 

c) De verdeling van de opbrengst in het kader van deze verevening is weergegeven in de tabel 

distributie opbrengst verwijderingsbijdrage (Bijlage 3). 
 

2. Bijzonderheden: 

a) Het secretariaat heeft rekening gehouden met de rente indien deze zijn gespecificeerd door de 
NI. 

b) De hoeveelheden gasolie Verdragsluitende Staten zullen worden overgeboekt naar de 
internationale financiële verevening. 

 
Betalingsverplichtingen op grond van de financiële verevening van het 2de kwartaal 2021 
 
3. Aldus is de verevening van het 2de kwartaal 2021 door het IVC als volgt vastgesteld: 

a) Totale kosten: 5 567 313,02 € 

b) Totale opbrengsten: 5 481 251,87 € 

c) Resultaat: - 86 061,15 € 

d) Overdrachten: 

SAB aan: 

→ ITB: 33 019,34 € 

→ BEV: 834 419,01 € 
 

LUX aan: 

→ BEV: 53 040,19 € 
 

VNF aan: 

→ ITB: 21 833,41 € 

→ SRH: 3 956,36 €  
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Rekening overeenkomstig artikel 14 van het Huishoudelijk Reglement van het IVC 

 

4. De overgeboekte bedragen in het kader van de financiële verevening 2021 stand 2de kwartaal zijn 

de volgende: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlagen 

Bijlage 1: Tabel kwartaalsopgaven  

Bijlage 2: Tabel berekening verevening  

Bijlage 3: Tabel distributie opbrengst verwijderingsbijdrage  

 

Verevening T2/2021

Overgedragen saldi  2020 

(voorlopig)

Overgedragen saldi  

2011-2019 Voorlopige cumulatie

Dn T2

DE 41 579,33 €-                           -834 027,51 € 1 364 018,73 € 488 411,90 €                  

BE 11 841,00 €-                           -254 301,27 € 226 991,96 € 39 150,32 €-                    

FR -  €                                       -9 647,97 € 21 493,20 € 11 845,22 €                    

LUX -  €                                       -897,63 € 2 420,56 € 1 522,93 €                      

NL 30 785,82 €-                           -567 166,17 € 985 324,61 € 387 372,62 €                  

CH 1 855,00 €-                             -30 711,15 € 77 224,17 € 44 658,03 €                    

Σ 86 061,15 €-                    1 696 751,70 €-                  2 677 473,23 €                894 660,38 €                  

NI
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Bijlage 1 

PT 2 2021 VNF (FR) ITB (BE) SAB (NL) SRH (CH) BEV (LUX) BEV (DE)
TOTAL / GESAMT / 

TOTAAL

1 Nombre de bateaux / Zahl der Schiffe / aantal schepen 1 673           2 474           85                1 604           5 836                       

2 Huiles usagées / Altöl / Afgewerkte olie m
3 66                578              26                342              1 012                       

3 Eau de fond de cale / Bilgenwasser / Bilgewater m
3 853              3 396           77                3 192           7 518                       

Huile arbre à hélice / de lubrification / Altfett / Schroefas-/smeervet kg 12 470         17 934         500              8 419           + 39 323                    

Chiffons usagés / Altlappen / Poetsdoeken kg 20 387         64 683         3 739           39 634         + 128 443                  

Filtres à huile / Altfilter / Oliefilters kg 15 836         35 608         900              9 717           + 62 061                    

4
Total des déchets huileux solides / Summe der ölhaltigen festen Abfälle /

Totaal vast oliehoudend afval
kg -                48 692         118 225       5 139           -                57 770         229 826                   

Récipients huileux en acier / Ölhaltige Metallbehälter / Oliehoudende emballage staal kg 3 322           3 122           200              + 6 644                      
Récipients huileux en plastique / Ölhaltige Plastikbehälter / Oliehoudende emballage 

kunststof
kg 1 709           13 517         4 125           + 19 351                    

5 Total récipients / Summe der Behälter / Totaal emballage kg -                5 031           16 639         200              -                4 125           25 995                     

Zn -
Coût collecte et élimination / Kosten Sammlung und Entsorgung / 

Kosten inzameling & verwijdering

Coût collecte et élimination / Kosten Sammlung und Entsorgung / Kosten inzameling 

& verwijdering
€ 363 006       972 622       59 000         1 366 381    + 2 761 008               

Intérêts / Zinsen / Rente €  2 940 +/-

Total / Gesamt / Totaal  Zn € -                363 006       975 562       59 000         -                1 366 381    2 763 948                

Xn -  

Recettes des rétributions d'élimination / eingenommene Entsorgungsgebühren 

/ 

geïnde verwijderingsbijdrage
Rétributions d'élimination / Entsorgungsgebühren / Verwijderingsbijdrage € 25 789         309 223       1 844 765    55 143         53 040         479 742       + 2 767 703               

Créances irrécouvrables (définitivement)* / Uneinbringliche Forderungen (definitiv)* / 

Oninbare vorderingen (definitief)*
€ -/- -                           

Mutation réduction de valeur (provision) de créances irrécouvr.* / Änderung 

Wertberichtigung für uneinbringl. Forderungen* / Mutatie voorziening oninbaare 

vorderingen* (+ ou/oder/of -/-)

€ +/- -                           

(***) Différence de systèmes / Systemunterschied / Systeemverschil (+ou/oder/of -/-)-

)*
€ -                           

Total / Gesamt / Totaal  Xn € 25 789         309 223       1 844 765    55 143         53 040         479 742       2 767 703                

Volume de gazole pays signataire / Gasölmenge Vertragsstaat / Gasolievolume 

verdragstaat
m

3 -                            

Volume de gazole IN / Gasölmenge IN / Gasolievolume NI m
3 3 087           32 738         244 386       6 487           11                42 274         328 983                   

Explication et remarques / Erläuterung und Anmerkungen / Toelichting en opmerkingen:

* fakultatif / fakultativ / facultatief

Données trimestrielles / Quartalsangaben / Kwartaalsopgaven 
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Bijlage 2 

 

 
 

 

Kosten Opbrengsten Aandeel in kosten

Aandeel opbrngstn cnfrm. 

Verdrag Verevening Verevening T1 Verevening T2

Zn Xn Zn/ΣZn Zn/ΣZn x ΣXn = Ω Cn = Ω - Xn CnT1 CnT2

DE 2 689 775,04 €          985 666,79 €          0,4831370232529 2648195,712 1 662 528,92 €              775 069,72 €                    887 459,20 €                   

BE 765 996,98 €             541 351,00 €          0,1375882723404 754155,9751 212 804,98 €                  157 952,22 €                    54 852,75 €                      

FR -  €                            47 958,40 €             0,0000000000000 0 47 958,40 €-                    22 168,63 €-                      25 789,77 €-                      

LUX -  €                            103 429,68 €          0,0000000000000 0 103 429,68 €-                  50 389,49 €-                      53 040,19 €-                      

NL 1 991 541,00 €          3 692 169,00 €       0,3577203208883 1960755,178 1 731 413,82 €-              863 975,48 €-                    867 438,35 €-                   

CH 120 000,00 €             110 677,00 €          0,0215543835184 118145,005 7 468,00 €                      3 511,65 €                        3 956,36 €                        

Σ 5 567 313,02 €          5 481 251,87 €       1,00 5 481 251,87 €                    0,00 €                              0,00 €                                0,00 €                                

Gegevens NI kwartaal 2T2021

Etat/IN

IIPC PT 2021-2

Financiële verevening

Jaar 2021 /2. kwartaal

Tabel berekening verevening
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Bijlage 3 

 

 
 

 

 
 
 

 

Zahlungsleistende IN/

IN débitrices / IN debiteur

BE DE FR LUX NL CH SUMME / TOTAL

BE 0,00 €

DE 0,00 €

FR 21 833,41 € 3 956,36 € 25 789,77 €

LUX 53 040,19 € 53 040,19 €

NL 33 019,34 € 834 419,01 € 867 438,35 €

CH 0,00 €

SUMME / TOTAL 54 852,75 € 887 459,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3 956,36 €

946 268,31 €

946 268,31 €

Zahlungsempfangende IN /  IN créditrices / IN crediteur

Tableau de distribution / Verteilungstabelle / Tabel distributie opbrengst verwijderingsbijdrage

IIPC PT 2021-2 (01/04 - 30/06)
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Besluit IIPC 2019-II-2 

 

Vaststelling van de voorlopige verevening 3de kwartaal 2018 

 

Besluit vastgesteld 15 november 2019 
 
 

Verloop van de procedure 
 
1. Op de grondslag van artikel 4.02 van Deel A CDNI en het Huishoudelijk Reglement (HR) heeft 

het secretariaat uitvoering gegeven aan de voorlopige financiële verevening van  
het 3de kwartaal 2021: 

a) Het overzicht “Tabel kwartaalopgaven” geeft de door de NI tegen de datum van 
1 november 2021 verstrekte gegevens weer (Bijlage 1). 

b) Het resultaat van de kwartaalverevening wordt gepresenteerd in de tabel “berekening 
verevening” (Bijlage 2). 

c) De verdeling van de opbrengst in het kader van deze verevening is weergegeven in de tabel 

distributie opbrengst verwijderingsbijdrage (Bijlage 3). 
 
2. Bijzonderheden: 

a) Het secretariaat heeft rekening gehouden met de rente indien deze zijn gespecificeerd door de 
NI. 

b) De overgeboekte bedragen houden geen rekening met de jaarlijkse financiële verevening 
2020. 

c) De hoeveelheden gasolie Verdragsluitende Staten zullen worden overgeboekt naar de 
internationale financiële verevening. 

 
Betalingsverplichtingen op grond van de financiële verevening van het 3de kwartaal 2021 
 
3. Aldus is de verevening van het 3de kwartaal 2021 door het IVC als volgt vastgesteld: 

a) Totale kosten: 8 401 048,06 € 

b) Totale opbrengsten: 8 331 884,97 € 

c) Resultaat: - 69 163,09 € 

d) Overdrachten: 

SAB aan: 

→ ITB: 135 336,98 € 

→ BEV: 696 550,75 € 
 

LUX aan: 

→ BEV: 53 106,71 € 
 

VNF aan: 

→ ITB: 12 930,85 € 

 

SRH aan: 

→ ITB: 36 840,65 €  
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Rekening overeenkomstig artikel 14 van het Huishoudelijk Reglement van het IVC 

 

4. De overgeboekte bedragen in het kader van de financiële verevening 2021 stand 3de kwartaal zijn 

de volgende: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlagen 

Bijlage 1: Tabel kwartaalsopgaven  

Bijlage 2: Tabel berekening verevening  

Bijlage 3: Tabel distributie opbrengst verwijderingsbijdrage  

 

Verevening T3/2021

Overgedragen saldi  2020 

(voorlopig)

Overgedragen saldi  

2011-2019 Voorlopige cumulatie

Dn T3

DE 33 106,40 €-                           -834 027,51 € 1 364 018,73 € 496 884,82 €                  

BE 9 847,95 €-                             -254 301,27 € 226 991,96 € 37 157,27 €-                    

FR 242,20 €-                                -9 647,97 € 21 493,20 € 11 603,03 €                    

LUX 26,34 €-                                   -897,63 € 2 420,56 € 1 496,60 €                      

NL 24 466,55 €-                           -567 166,17 € 985 324,61 € 393 691,89 €                  

CH 1 473,65 €-                             -30 711,15 € 77 224,17 € 45 039,38 €                    

Σ 69 163,09 €-                    1 696 751,70 €-                  2 677 473,23 €                911 558,44 €                  

NI
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Bijlage 1 

PT 3 2021 VNF (FR) ITB (BE) SAB (NL) SRH (CH) BEV (LUX) BEV (DE)
TOTAL / GESAMT / 

TOTAAL

1 Nombre de bateaux / Zahl der Schiffe / aantal schepen 9                  1 715           2 631           96                6                  1 654           6 111                       

2 Huiles usagées / Altöl / Afgewerkte olie m
3 -                70                444              31                2                  414              961                          

3 Eau de fond de cale / Bilgenwasser / Bilgewater m
3 99                1 021           3 327           88                4                  3 125           7 663                       

Huile arbre à hélice / de lubrification / Altfett / Schroefas-/smeervet kg -                9 483           17 829         350              -               7 473           + 35 135                    

Chiffons usagés / Altlappen / Poetsdoeken kg 5                  25 969         65 980         4 236           185              39 796         + 136 171                  

Filtres à huile / Altfilter / Oliefilters kg 17 965         38 480         700              53               10 029         + 67 227                    

4
Total des déchets huileux solides / Summe der ölhaltigen festen Abfälle /

Totaal vast oliehoudend afval
kg 5                  53 417         122 289       5 286           238              57 298         238 533                   

Récipients huileux en acier / Ölhaltige Metallbehälter / Oliehoudende emballage staal kg 4 197           3 503           160              + 7 860                      
Récipients huileux en plastique / Ölhaltige Plastikbehälter / Oliehoudende emballage 

kunststof
kg 2 391           14 206         42               4 082           + 20 721                    

5 Total récipients / Summe der Behälter / Totaal emballage kg 70                6 588           17 709         160              42                4 082           28 651                     

Zn -
Coût collecte et élimination / Kosten Sammlung und Entsorgung / 

Kosten inzameling & verwijdering

Coût collecte et élimination / Kosten Sammlung und Entsorgung / Kosten inzameling 

& verwijdering
€ 29 419         430 206       977 546       59 000         3 199           1 331 568    + 2 830 938               

Intérêts / Zinsen / Rente €  2 797 +/-

Total / Gesamt / Totaal  Zn € 29 419         430 206       980 343       59 000         3 199           1 331 568    2 833 735                

Xn -  

Recettes des rétributions d'élimination / eingenommene Entsorgungsgebühren 

/ 

geïnde verwijderingsbijdrage
Rétributions d'élimination / Entsorgungsgebühren / Verwijderingsbijdrage € 42 108         247 091       1 818 550    96 222         56 279         590 383       + 2 850 633               

Créances irrécouvrables (définitivement)* / Uneinbringliche Forderungen (definitiv)* / 

Oninbare vorderingen (definitief)*
€ -/- -                           

Mutation réduction de valeur (provision) de créances irrécouvr.* / Änderung 

Wertberichtigung für uneinbringl. Forderungen* / Mutatie voorziening oninbaare 

vorderingen* (+ ou/oder/of -/-)

€ +/- -                           

(***) Différence de systèmes / Systemunterschied / Systeemverschil (+ou/oder/of -/-)-

)*
€ -                           

Total / Gesamt / Totaal  Xn € 42 108         247 091       1 818 550    96 222         56 279         590 383       2 850 633                

Volume de gazole pays signataire / Gasölmenge Vertragsstaat / Gasolievolume 

verdragstaat
m

3 -                            

Volume de gazole IN / Gasölmenge IN / Gasolievolume NI m
3 5 055           32 711         242 571       11 483         58                57 441         349 319                   

Explication et remarques / Erläuterung und Anmerkungen / Toelichting en opmerkingen:

* fakultatif / fakultativ / facultatief

Données trimestrielles / Quartalsangaben / Kwartaalsopgaven 
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Bijlage 2 

 

 
 

 

Kosten Opbrengsten Aandeel in kosten

Aandeel opbrngstn cnfrm. 

Verdrag Verevening Verevening T1 Verevening T2 Verevening T3

Zn Xn Zn/ΣZn Zn/ΣZn x ΣXn = Ω Cn = Ω - Xn CnT1 CnT2 CnT3

DE 4 021 342,75 €          1 576 049,97 €       0,4786715563677 3988236,346 2 412 186,38 €              775 069,72 €                    887 459,20 €                   749 657,45 €                      

BE 1 196 203,41 €          788 442,00 €          0,1423874023166 1186355,457 397 913,46 €                  157 952,22 €                    54 852,75 €                      185 108,48 €                      

FR 29 418,90 €               90 065,95 €             0,0035018130821 29176,70379 60 889,25 €-                    22 168,63 €-                      25 789,77 €-                      12 930,85 €-                        

LUX 3 199,00 €                  159 709,05 €          0,0003807858230 3172,663676 156 536,39 €-                  50 389,49 €-                      53 040,19 €-                      53 106,71 €-                        

NL 2 971 884,00 €          5 510 719,00 €       0,3537515770384 2947417,448 2 563 301,55 €-              863 975,48 €-                    867 438,35 €-                   831 887,73 €-                      

CH 179 000,00 €             206 899,00 €          0,0213068653722 177526,3514 29 372,65 €-                    3 511,65 €                        3 956,36 €                        36 840,65 €-                        

Σ 8 401 048,06 €          8 331 884,97 €       1,00 8 331 884,97 €                    0,00 €                              0,00 €                                0,00 €                                0,00 €-                                  

Jaar 2021 /3. kwartaal

Gegevens NI kwartaal 3T2021

Etat/IN

IIPC PT 2021-3

Financiële verevening
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Bijlage 3 

 

 
 

 

*** 

 

 

 

Zahlungsleistende IN/

IN débitrices / IN debiteur

BE DE FR LUX NL CH SUMME / TOTAL

BE 0,00 €

DE 0,00 €

FR 12 930,85 € 12 930,85 €

LUX 53 106,71 € 53 106,71 €

NL 135 336,98 € 696 550,75 € 831 887,73 €

CH 36 840,65 € 36 840,65 €

SUMME / TOTAL 185 108,48 € 749 657,45 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

934 765,94 €

934 765,94 €

Zahlungsempfangende IN /  IN créditrices / IN crediteur

Tableau de distribution / Verteilungstabelle / Tabel distributie opbrengst verwijderingsbijdrage

IIPC PT 2021-3 (01/07 - 30/09)


